



Città di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 519 /Registro Generale del 01/09/2020

**DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
N. 106 DEL 06/08/2020**

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE AFFIDATI
MEDIANTE CONTRATTO DI ACCORDO QUADRO – APPROVAZIONE
CONTABILITA' E IMPEGNO DI SPESA DEI LAVORI ESEGUITI CON L'ORDINE DI
SERVIZIO N.5 DEL 18/05/2020 - CIG 8166000C5E.**



COMUNE DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

REG. GENERALE n. _____ DEL _____

REG. DEL 3° SETTORE N° **106** DEL **06 / AGOSTO / 2020**

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE AFFIDATI MEDIANTE CONTRATTO DI ACCORDO QUADRO – APPROVAZIONE CONTABILITA' ED IMPEGNO DI SPESA DEI LAVORI ESEGUITI CON L'ORDINE DI SERVIZIO N. 5 DEL 18/05/2020 -

CIG: 8166000C5E -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:

- il Comune di Lentini gestisce direttamente tutte le infrastrutture del Servizio Idrico Integrato anche se, causa carenza di personale e di attrezzature, è costretto ad appaltare a terzi tutti i servizi, lavori e forniture che quotidianamente necessita acquisire per garantirne il funzionamento;
- la rete idrica del Comune di Lentini risulta in stato di avanzato degrado in molte delle sue componenti per cui quotidianamente è necessario assicurare sia la riparazione delle perdite idriche palesi sia ricercare quelle occulte che causano mancanza d'acqua negli edifici pubblici e privati;
- la manutenzione della rete idrica comunale richiede l'esecuzione di interventi rapidi ed efficaci per garantire la continuità dell'approvvigionamento idro-potabile delle utenze ed a questa esigenza risponde benissimo il sistema dell'Accordo Quadro (A.Q.) di cui all'art. 54 comma 3 del D. Lgs 50/2016;
- con contratto prot. 0705 del 14/01/2020, stipulato con il sistema dell'A.Q., i lavori in oggetto sono stati affidati all'impresa Aliano Costruzioni srl con sede in Lentini, via Portella della Ginestra, Partita IVA 01503980896 che in sede di richiesta di preventivi ha offerto il ribasso del 18,8814%;
- il progetto cui fa riferimento il contratto prot. 0705/2020 prevede che i contratti applicativi dell'accordo quadro si attuino a mezzo di ordini di servizio con i quali vengono individuati i lavori da eseguire;
- l'art. 12 del C.S.A. prescrive che con ogni ordine di servizio si assegni all'appaltatore un termine per l'esecuzione degli interventi manutentivi;

CIO' PREMESSO

VISTO l'ordine di servizio n. 5 del 18/05/2020 con il quale il RUP e D.L. e il coordinatore del 3° settore hanno assegnato all'impresa Aliano Costruzioni srl, che ha accettato, n. 66 interventi manutentivi resi notl dagli utenti oppure segnalati dai Vigili Urbani oppure accertati dal personale del 3° settore;

VISTO che con il predetto Ordine di Servizio sono stati concessi all'impresa appaltatrice giorni 30 naturali e consecutivi per l'esecuzione dei lavori relativi ai predetti 37 interventi inseriti nell'O.S. n. 3;

PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 18 del C.S.A. lo Stato di Avanzamento dei Lavori è previsto per un minimo di € 20.000,00;

VISTA la contabilità dei lavori eseguiti in forza dell'Ordine di Servizio n. 5 dalla quale si desume un importo al netto del ribasso del 18,8814% pari ad € 29.170,56 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 35.588,08;

VISTA la delibera di G.M. n. 31 del 13/03/2020 con la quale è stato approvato il Piano Finanziario della spesa del S.I.I. per l'anno 2020 e nel quale risulta previsto il capitolo 78137 "Potenziamento infrastrutture del S.I.I.";

Per quanto sopra esposto **Si PROPONE** al Coordinatore del 3° Settore di determinare quanto segue:

1. **DI APPROVARE** la contabilità dei lavori di manutenzione della rete idrica comunale eseguiti in forza del contratto prot. 705 del 14/01/2020 dall'impresa Aliano Costruzioni srl, giusto Ordine di Servizio n. 5 avente prot. 9350 del 18/05/2020;
2. **DARE ATTO** che la contabilità dei lavori di cui all'O.S. n. 5/2020 ha un importo di € 29.170,56 al netto del ribasso del 18,8814% e compresi oneri per la sicurezza ed oltre IVA al 22%;
3. **DI IMPEGNARE** la spesa prevista e quantificata in complessive € 35.588,08 (IVA 22% inclusa) sul capitolo 78137 impegno _____ esercizio 2020;

4. **DICHIARARE:**

- ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il pagamento da effettuare è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto diventa esecutivo con l'adozione del presente atto e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;
- di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento.
- successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet dell'ente, Amministrazione trasparente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. S. Ridolfo)



IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

Visto l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e lo Statuto del Comune di Lentini;

DETERMINA

Di approvare la proposta del Responsabile del procedimento nei termini sopra esposti.

Di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto Coordinatore del 3° settore.

Il Coordinatore del 3° Settore
(Ing. Bruno Zagami)

LOMBARDO SA
2020.08.11 15:22:17

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. Iscr. 163

RSA/2048 bits

PARERE VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: **PARERE FAVOREVOLE**

Il Responsabile del servizio finanziario

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000
C = IT
Data e ora della firma: 01/09/2020 09:32:01



31/08/2020

COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2020)

Page 1 of 1

Attestazione n° 545

Impegno Definitivo

Impegno: 2020/1/508/1 del 31/08/2020

Delibera/Determina: n° 106 del 06/08/2020

Codice CIG: 8166000C5E Codice CUP:

Centro Resp.: 3

Prop.: 3

PdC Imp.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 35.588,08

Oggetto: Lavori di manutenzione della rete idrica comunale affidati mediante contratto di accordo quadro- approvazione contabilità ed imp. di spesa dei lavori eseguiti con l'ordine di servizio n. 5 del 18/05/2020 CIG:8166000C5E

Castelletto disponibilità al 31/08/2020

Anno	Capitolo	Art.	Cod. bilancio	Descrizione
2020	78137	0	0904202	S.I.I.-Potenziamento infrastrutture del servizio idrico integrato
Missione	09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		
Programma	04	Servizio idrico integrato		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
Macroagg.	02	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		
PDC	2.02.01.09.999			

Dati Capitolo

Stanziamiento iniziale	Variatione (+)	Variatione (-)	Assestato
50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Impegni prenotati	Impegni definitivi	Presente impegno	Disponibilità
0,00	46.999,64	35.588,08	3.000,36

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE Firmato digitalmente da
(Dott. Sarpi Salvatore) **SALVATORE SARPI**

SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000
C = IT
Data e ora della firma: 01/09/2020 09:30:35

Prot.n.480 del 31/08/2020

Comune di Lentini

Provincia di Siracusa

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE AFFIDATI MEDIANTE ACCORDO QUADRO - SAL N. 5

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI

IMPRESA: ALIANO COSTRUZIONI srl

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 5 PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 5 DI euro 29'170,56

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1	19/02/2020	27'051,26
2	25/03/2020	37'020,66
3	25/03/2020	27'782,67
4	25/03/2020	28'224,85
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		120'079,44
anticipazione		0,00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 14/01/2020 repertorio n. 705 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	150'000,00
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	150'000,00
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
DETRAZIONI	
Ritenuta per infortuni 0,5%	750,00
Recupero anticipazione	
Ammontare dei certificati precedenti euro	120'079,44
SOMMANO LE DETRAZIONI euro	120'829,44
CREDITO Impresa arrotondato a 0 euro	29'170,56
per I.V.A. al 22%	6'417,52
TOTALE GENERALE euro	35'588,08

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 18 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 29'170,56 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
Diconsi: (euro ventinovemilacentosettanta/56).

Data, 25/03/2020

Il Direttore dei Lavori

Il Responsabile del
Procedimento

Il Direttore dei Lavori

ASSICURAZIONE OPERAI
L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di Siracusa 14194615

Comune di Lentini
Provincia di Siracusa

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 5 A TUTTO IL 30/06/2020

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE
AFFIDATI MEDIANTE ACCORDO QUADRO - SAL N. 5

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI

IMPRESA: ALIANO COSTRUZIONI srl

ALIANO COSTRUZIONI S.r.l.
Via P. della Ginestra, 39 - LENTINI
Partita IVA 01503980896



Contratto in data 14/01/2020 rep. n. 705 registrato a in data ___/___/___ al n. di euro 150 000.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	36 187.68
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	385.00
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			

LAVORI A MISURA

1 13.1.1.3	Tubazioni in acciaio 80 mm ecc.	SOMMANO m	1,00	26,17	26,17
2 13.1.8.2	Fornitura trasporto e posa in opera di giunto elastico flangiato.	SOMMANO cadauno	1,00	155,50	155,50
3 13.2.10.1	I drante antincendio a colonna ecc..	SOMMANO cadauno	1,00	1'263,60	1'263,60
4 13.2.16.8	F.t.p. di saracinesca in ghisa grigia completa.	SOMMANO cadauno	1,00	1'551,75	1'551,75
5 13.2.3	Fornitura trasporto e posa in opera di pezzi speciali vari di ghisa sferoidale per tubi.	SOMMANO kg	34,00	9,91	336,94
6 13.3.3.13	Fornitura e posa in opere tubazioni in polietilene D esterno 180 mm	SOMMANO m	6,00	58,81	352,86
7 13.3.3.8	Tubo PEAD diametro 90 mm	SOMMANO m	9,00	17,61	158,49
8 13.7.3.8	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura D esterno 400 mm	SOMMANO m	3,00	72,13	216,39
9 13.8.1	Formazione del letto di posa con materiale permeabile	SOMMANO m3	8,50	22,58	191,93
10 2.1.1	Muratura in conci di tufo e malta bastarda	SOMMANO m3	3,00	165,35	496,05
11 2.1.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento ecc..	SOMMANO m3	52,00	32,26	1'677,52
12 3.1.2.4	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato	SOMMANO m3	4,00	166,12	664,48
13 3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata	SOMMANO kg	502,00	1,46	732,92
14 3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati.	SOMMANO m2	4,00	18,00	72,00
15 3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata	SOMMANO kg	118,00	2,00	236,00
16 6.4.2.3	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa	SOMMANO kg	102,00	4,05	413,10
17 9.1.7	Intonaco civile per esterni	SOMMANO m2	8,80	14,55	128,04
18 Nr.100	Nolo di martelletto elettrico demolitore di qualunque peso esclusa l'energia elettrica, escluso il costo dell'operatore - per piccoli interventi	SOMMANO ora	494,50	5,00	2'472,50
19 Nr.101	Nolo di pompa sommersa da cantiere per aggettamento d'acqua	SOMMANO ora	214,00	5,00	1'070,00
20 Nr.103	operaio qualificato	SOMMANO ora	130,00	26,06	3'387,80
21 Nr.104	operaio (media fra l'operaio comune e l'operaio qualificato)	SOMMANO ora	1'946,98	24,74	48'168,29
22	Minipala fino a 3000 kg				
		A R I P O R T A R E			63'772,33

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			63'772,33
Nr.105		SOMMANO ora	38,00	2'280,00
23 Nr.106	Fornitura e posa in opera di spianata di malta	SOMMANO mq	25,00	78,75
24 Nr.107	Fornitura e posa in opera di impermealizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore di 4mm	SOMMANO mq	25,00	200,00
25 Nr.17	Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm PN 16	SOMMANO ml	335,00	335,00
26 Nr.18	Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm PN 16	SOMMANO ml	207,50	249,00
27 Nr.19	Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm PN 16	SOMMANO ml	283,50	425,25
28 Nr.2	Fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder).	SOMMANO m3	7,80	663,00
29 Nr.20	Tubo in PEAD del diametro esterno di 40 mm PN 16	SOMMANO ml	35,50	88,75
30 Nr.24	Fornitura di pozzetto d'ispezione, in materiale plastico PVC, delle dimensioni di cm. 50x50 completo di coperchio	SOMMANO cadauno	1,00	50,00
31 Nr.28	Tubo in P.V.C. super del diam. 125 mm.	SOMMANO m	4,00	18,00
32 Nr.32	Giunto in ghisa sferoidale, bullonato per raccordo tubazioni (cosiddetto ji-Bo): DN 80-102	SOMMANO cadauno	2,00	140,00
33 Nr.34	Giunto in ghisa sferoidale, bullonato per raccordo tubazioni (cosiddetto ji-Bo): DN 103-140	SOMMANO cadauno	2,00	200,00
34 Nr.35	Nipplo da 20 mm di acciaio o in lega	SOMMANO cadauno	8,00	16,00
35 Nr.36	Nipplo da 25 mm di acciaio o in lega	SOMMANO cadauno	2,00	5,00
36 Nr.37	Nipplo da 32 mm di acciaio o in lega	SOMMANO cadauno	7,00	21,00
37 Nr.38	Raccordo a gomito in ottone per tubi in polietilene HD da 20 mm	SOMMANO cadauno	71,00	284,00
38 Nr.39	Raccordo a gomito in ottone per tubi in polietilene HD da 25 mm	SOMMANO cadauno	9,00	45,00
39 Nr.4	Fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)	SOMMANO m3	4,00	360,00
40 Nr.40	Raccordo a gomito in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm	SOMMANO cadauno	20,00	120,00
41 Nr.42	Raccordo a gomito in ottone per tubi in polietilene HD da 50 mm	SOMMANO cadauno	1,00	10,00
42 Nr.43	Tappo zincato sino as 1"	SOMMANO cadauno	12,00	6,00
43 Nr.45	Tubazione in mannesmann da 4"	SOMMANO m	0,50	20,00
44 Nr.46	Collare di riparazione a 3 tiranti per tubaz. DN 50-65 mm con struttura esterna in metallo	SOMMANO cadauno	1,00	30,00
45	Collare di riparazione a 3 tiranti per tubaz. DN 80 mm con struttura esterna in metallo			
		A RIPORTARE		69'417,08

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			69'417,08
Nr.47	SOMMANO cadauno	4,00	50,00	200,00
46 Nr.48	Collare di riparazione a 3 tiranti per tubaz. DN 100 mm con struttura esterna in metallo SOMMANO cadauno	2,00	60,00	120,00
47 Nr.49	Collare di riparazione a 3 tiranti per tubaz. DN 125 mm con struttura esterna in metallo SOMMANO cadauno	1,00	80,00	80,00
48 Nr.51	Collare di riparazione a 1 tirante per tubaz. da 1" e 1/4 a 2" con struttura esterna in metallo SOMMANO cadauno	16,00	10,00	160,00
49 Nr.52	Collare di riparazione a 1 tirante per tubaz. da 2" a 3" con struttura esterna in metallo SOMMANO cadauno	7,00	20,00	140,00
50 Nr.53	Collare di riparazione a 1 tirante per tubaz. da 1/2" a 1" con struttura esterna in metallo SOMMANO cadauno	14,00	6,00	84,00
51 Nr.54	Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato,per collegamento tubazioni da 13 mm SOMMANO cadauno	1,00	3,00	3,00
52 Nr.55	Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato,per collegamento tubazioni da 25 mm SOMMANO cadauno	96,00	4,00	384,00
53 Nr.56	Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato,per collegamento tubazioni da 32 mm SOMMANO cadauno	21,00	5,00	105,00
54 Nr.58	Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato,per collegamento tubazioni da 50 mm SOMMANO cadauno	1,00	10,00	10,00
55 Nr.6	Cemento R 325 SOMMANO	21,70	20,00	434,00
56 Nr.60	Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 20 mm SOMMANO cadauno	318,00	3,50	1'113,00
57 Nr.61	Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 25 mm SOMMANO cadauno	86,00	4,50	387,00
58 Nr.62	Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm SOMMANO cadauno	108,00	5,00	540,00
59 Nr.63	Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 40 mm SOMMANO cadauno	18,00	6,00	108,00
60 Nr.64	Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 50 mm SOMMANO cadauno	14,00	7,00	98,00
61 Nr.67	Passante a sfera da 13 mm SOMMANO cadauno	1,00	4,00	4,00
62 Nr.68	Passante a sfera da 3/4" SOMMANO cadauno	121,00	5,00	605,00
63 Nr.69	Passante a sfera da 1" SOMMANO cadauno	37,00	5,00	185,00
64 Nr.7	Malta bastarda SOMMANO	68,80	25,00	1'720,00
65 Nr.70	Passante a sfera da 2" SOMMANO cadauno	3,00	20,00	60,00
66 Nr.71	Passante a sfera da 1" e 1/4 SOMMANO cadauno	20,00	10,00	200,00
67 Nr.72	Passante a sfera da 1" e 1/2 SOMMANO cadauno	14,00	15,00	210,00
68	Pezzi speciali in mannessman fino a 1" (escluso quelli riportati esplicitamente nel presente elenco prezzi)			
	A R I P O R T A R E			76'367,08

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			76'367,08	
Nr.74		SOMMANO cadauno	0,30	5,00	1,50
69 Nr.76	Riduzione in ottone da 1" a 3/4"	SOMMANO cadauno	22,00	5,00	110,00
70 Nr.77	Riduzione in ottone da 1" e 1/4" a 1"	SOMMANO cadauno	39,00	6,00	234,00
71 Nr.78	Riduzione in ottone da 2" a 1"	SOMMANO cadauno	3,00	10,00	30,00
72 Nr.79	Riduzione in ottone da 3/4" a 1/2"	SOMMANO cadauno	5,00	5,00	25,00
73 Nr.8	Pietrisco per calcestruzzo	SOMMANO m3	27,50	20,00	550,00
74 Nr.88	TES in ferro zincato per tubi in polietilene HD da 1"	SOMMANO cadauno	25,00	6,00	150,00
75 Nr.90	TES in ferro per tubi in polietilene HD da 3/4"	SOMMANO cadauno	1,00	4,00	4,00
76 Nr.91	TES in ottone per tubi in polietilene HD da 1"	SOMMANO cadauno	30,00	7,00	210,00
77 Nr.92	TES in ottone per tubi in polietilene HD da 1/2"	SOMMANO cadauno	2,00	4,00	8,00
78 Nr.93	TES in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4"	SOMMANO cadauno	28,00	5,00	140,00
79 Nr.94	Nolo di autocarro con portata utile inferiore a 35 Q.li	SOMMANO ora	819,04	40,00	32'761,60
80 Nr.96	Nolo a caldo di escavatore del peso operativo sino a 6 tonn. compreso carburante, lubrificanti e assicurazioni di ogni tipo.	SOMMANO ora	484,00	60,00	29'040,00
81 Nr.99	Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrica fino a 380 V., compreso il carburante	SOMMANO ora	635,00	10,00	6'350,00
Parziale LAVORI A MISURA euro					145'981,18
T O T A L E euro					145'981,18

ALIANO COSTRUZIONI S.R.L.
Via P. della Ginestra, 69 - LENTINI
Partita IVA 01503980896



A RIPO RTARE

STATO DI AVANZAMENTO LAVORI

5

CALCOLO DELL'IMPORTO DA RIPORTARE NEL CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 5

Importo complessivo dei lavori	145.981,18
Spese generali (15%)	21.897,18
Lavori + Spese Generali	167.878,36
Utile d'impresa (10%)	16.787,84
Lavori + Spese Generali + utile d'impresa	184.666,19
Oneri per la sicurezza	1.070,00
Importo lavori soggetto a ribasso del 18,8814%	183.596,19
Importo lavori ribassato:	148.930,66
Importo lavori da riportare nel certificato di pagamento:	150.000,66


ALIANO COSTRUZIONI S.r.l.
Via P. della Ginestra, 39 - LENTINI
Partita IVA 01503980896



Comune di Lentini
Provincia di Siracusa

pag. 45

LIBRETTO DELLE MISURE

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE
AFFIDATI MEDIANTE ACCORDO QUADRO - SAL N. 5

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI

IMPRESA: ALIANO COSTRUZIONI srl

Libretto delle Misure n. 5 composto da n. _____ pagine

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


ALIANO COSTRUZIONI S.r.l.
Via P. della Ginestra, 39 - LENTINI
Partita IVA 01503980896



Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							

LAVORIA MISURA

182	operaio (media fra l'operaio comune e l'operaio qualificato)							
Nr.104	Via Macello n° 21	2,00	2,00				4,00	
30/06/2020	Pozzo Bottiglieri	2,00	2,00				4,00	
	via Campobasso n° 12	2,00	3,00				6,00	
	via Monte Grappa n° 30 - 31	2,00	9,00				18,00	
	via Carnia n° 59	2,00	2,00				4,00	
	via Garibaldi n° 134	2,00	4,00				8,00	
	via Montegrappa n° 111	2,00	1,00				2,00	
	via Cicerone n° 56-65-1 ripristini	3,00	4,00				12,00	
	via Libertà n° 45	2,00	2,00				4,00	
	Cortile Melingi n° 1, Viale Libertà n° 42 asfalti	2,00	10,00				20,00	
	via Magenta n° 9	2,00	2,00				4,00	
	via Agnone n° 106	2,00	1,50				3,00	
	via degli Esportatori n° 28	2,00	3,00				6,00	
	via Magenta n° 11	2,00	3,00				6,00	
	via Imola (tutta)	3,00	18,66				55,98	
	via degli Operai n° 65 - 78	2,00	5,00				10,00	
	Cortile Palma n° 3	2,00	2,00				4,00	
	via De Geronimo n° 9	2,00	2,00				4,00	
	Piazza Degli Studi n° 4	2,00	1,00				2,00	
	Cimitero	2,00	1,00				2,00	
	via Talete n° 5 - 7	2,00	4,00				8,00	
	Cortile Foligno n° 6	2,00	2,00				4,00	
	via Donizzetti n° 5	2,00	2,00				4,00	
	via Brindisi n° 14	2,00	15,00				30,00	
	via Giordano Bruno n° 37	2,00	2,00				4,00	
	via Ippolito Nievo n° 55	2,00	3,00				6,00	
	Cortile Alassio n° 5	2,00	3,00				6,00	
	via Giacomo Matteotti n° 111	2,00	1,00				2,00	
	via XX Settembre n° 61	2,00	1,00				2,00	
	via Monfalcone n° 52	2,00	3,50				7,00	
	Cimitero 2°	2,00	3,00				6,00	
	Cimitero.	2,00	2,00				4,00	
	Pozzo Bottiglieri	2,00	2,00				4,00	
	via Agnone n° 81	2,00	2,00				4,00	
	Piazzale Cimitero	2,00	4,00				8,00	
	via Imola n° 1	2,00	1,00				2,00	
	Piazza Regina Elena	2,00	3,00				6,00	
	Scuola Vittorio Veneto	3,00	10,00				30,00	
	via Riccardo da Lentini n° 130	2,00	5,00				10,00	
	via Pergolesi n° 7	2,00	4,00				8,00	
	via Ionio n° 57	2,00	2,00				4,00	
	via Partigiani n° 2	2,00	2,00				4,00	
	via Rossini n° 49	2,00	5,00				10,00	
	via Montegrappa n° 7	2,00	4,00				8,00	
	via Isonzo n° 33	2,00	4,00				8,00	
	via Timoleone n° 4	2,00	1,00				2,00	
	via Etna n° 159	2,00	1,00				2,00	
	via Focea n° 14	1,00	3,00				3,00	
	via Elba n° 8	2,00	1,00				2,00	
	Trasporto a Discarica	2,00	6,50				13,00	
	via Porrazzeto n° 18	1,00	2,00				2,00	
	via Dei Siculi n. 34	2,00	1,50				3,00	
	via Ventimiglia n. 39	2,00	3,50				7,00	
	via Pergolesi n. 4	2,00	2,00				4,00	
	via Pietro Nenni n° 2	2,00	4,50				9,00	
	via Catania n° 46	2,00	7,50				15,00	
	via Degli Esportatori n° 25	2,00	3,00				6,00	
	via Galeno n° 26	2,00	2,00				4,00	
	via Conte Alaimo n° 215 C	2,00	7,50				15,00	
	via Dei Profughi n° 76	2,00	3,00				6,00	
	Il Patio	2,00	7,00				14,00	
	via Notaro Jacopo n° 1	2,00	2,00				4,00	
	via Carlo Alberto - Cortile Monastero	2,00	4,00				8,00	

A RIPORTARE

486,98

 COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI
 LIBRETTO DELLE MISURE N. 3

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					486,98		

via Patti n° 20	2,00	1,00			2,00
via Tolmino n° 16	2,00	1,00			2,00
Piazza Nazionale n° 13	2,00	2,00			4,00
via Fiume n° 13	2,00	2,00			4,00
Piazza Alemagna n° 5	2,00	6,00			12,00

SOMMANO ora

510,98

183 Nr.99 30/06/2020 Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrica fino a 380 V., compreso il carburante

Via Macello n° 21	1,00	2,00			2,00
via Campobasso n° 12	1,00	3,00			3,00
via Monte Grappa n° 30 - 31	1,00	9,00			9,00
via Camia n° 59	1,00	2,00			2,00
via Garibaldi n° 134	1,00	4,00			4,00
via Cicerone n° 56-65-1 ripristini	1,00	4,00			4,00
via Magenta n° 9	1,00	2,00			2,00
via degli Esportatori n° 28	1,00	3,00			3,00
via Magenta n° 11	1,00	3,00			3,00
via Imola (tutta)	1,00	10,00			10,00
Cortile Palma n° 3	1,00	3,00			3,00
via De Geronimo n° 9	1,00	2,00			2,00
via Talete n° 5 - 7	1,00	4,00			4,00
Cortile Foligno n° 6	1,00	2,00			2,00
via Donizzetti n° 5	1,00	2,00			2,00
via Brindisi n° 14	1,00	6,00			6,00
via Giordano Bruno n° 37	1,00	2,00			2,00
via Ippolito Nievo n° 55	1,00	3,00			3,00
Cortile Alassio n° 5	1,00	3,00			3,00
via Monfalcone n° 52	1,00	7,00			7,00
Cimitero 2°	1,00	3,00			3,00
Cimitero.	1,00	2,00			2,00
via Agnone n° 81	1,00	2,00			2,00
Piazzale Cimitero	1,00	4,00			4,00
via Imola n° 1	1,00	1,00			1,00
Piazza Regina Elena	1,00	1,00			1,00
Scuola Vittorio Veneto	1,00	10,00			10,00
via Riccardo da Lentini n° 130	1,00	5,00			5,00
via Pergolesi n° 7	1,00	4,00			4,00
via Partigiani n° 2	1,00	2,00			2,00
via Rossini n° 49	1,00	5,00			5,00
via Montegrappa n° 7	1,00	4,00			4,00
via Isonzo n° 33	1,00	4,00			4,00
via Timoleone n° 4	1,00	1,00			1,00
via Elba n° 8	1,00	1,00			1,00
via Ventimiglia n. 39	1,00	4,00			4,00
via Pergolesi n. 4	1,00	2,00			2,00
via Pietro Nenni n° 2	1,00	6,00			6,00
via Catania n° 46	1,00	6,00			6,00
via Degli Esportatori n° 25	1,00	5,00			5,00
via Conte Alaimo n° 215 C	1,00	3,00			3,00
via Dei Profughi n° 76	1,00	3,00			3,00
Piazza Alemagna n° 5	1,00	4,00			4,00

SOMMANO ora

158,00

184 Nr.100 30/06/2020 Nolo di martelletto elettrico demolitore di qualunque peso esclusa l'energia elettrica, escluso il costo dell'operatore - per piccoli interventi

Via Macello n° 21	1,00	2,00			2,00
via Campobasso n° 12	1,00	3,00			3,00
via Monte Grappa n° 30 - 31	1,00	9,00			9,00
via Camia n° 59	1,00	2,00			2,00
via Garibaldi n° 134	1,00	4,00			4,00

A RIPORTARE

20,00

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 3

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					20,00		
	via Cicerone n° 56-65-1 ripristini	1,00	4,00			4,00		
	via Magenta n° 9	1,00	2,00			2,00		
	via degli Esportatori n° 28	1,00	3,00			3,00		
	via Magenta n° 11	1,00	3,00			3,00		
	via Imola (tutta)	1,00	10,00			10,00		
	Cortile Palma n° 3	1,00	3,00			3,00		
	via De Geronimo n° 9	1,00	2,00			2,00		
	via Talete n° 5 - 7	1,00	4,00			4,00		
	Cortile Foligno n° 6	1,00	2,00			2,00		
	via Donizzetti n° 5	1,00	2,00			2,00		
	via Brindisi n° 14	1,00	6,00			6,00		
	via Giordano Bruno n° 37	1,00	2,00			2,00		
	via Ippolito Nievo n° 55	1,00	3,00			3,00		
	Cortile Alassio n° 5	1,00	3,00			3,00		
	Cimitero 2°	1,00	3,00			3,00		
	Cimitero.	1,00	2,00			2,00		
	via Agnone n° 81	1,00	2,00			2,00		
	Piazzale Cimitero	1,00	4,00			4,00		
	via Imola n° 1	1,00	1,00			1,00		
	Piazza Regina Elena	1,00	1,00			1,00		
	Scuola Vittorio Veneto	1,00	10,00			10,00		
	via Riccardo da Lentini n° 130	1,00	5,00			5,00		
	via Pergolesi n° 7	1,00	4,00			4,00		
	via Partigiani n° 2	1,00	2,00			2,00		
	via Rossini n° 49	1,00	5,00			5,00		
	via Montegrappa n° 7	1,00	4,00			4,00		
	via Isonzo n° 33	1,00	4,00			4,00		
	via Timoleone n° 4	1,00	1,00			1,00		
	via Elba n° 8	1,00	1,00			1,00		
	via Ventimiglia n. 39	1,00	1,00			1,00		
	via Pergolesi n. 4	1,00	2,00			2,00		
	via Catania n° 46	1,00	6,00			6,00		
	via Degli Esportatori n° 25	1,00	1,00			1,00		
	via Conte Alaino n° 215 C	1,00	3,00			3,00		
	via Dei Profughi n° 76	1,00	3,00			3,00		
	Piazza Alemagna n° 5	1,00	4,00			4,00		
	SOMMANO ora					138,00		
185	Nolo di pompa sommersa da cantiere per aggotamento d'acqua							
Nr.101	via Monfalcone n° 52	2,00	7,00			14,00		
30/06/2020	via Ventimiglia n. 39	1,00	4,00			4,00		
	via Pergolesi n. 4	1,00	2,00			2,00		
	via Pietro Nenni n° 2	1,00	6,00			6,00		
	via Degli Esportatori n° 25	1,00	5,00			5,00		
	via Agnone n° 81	1,00	2,00			2,00		
	via Elba n° 8	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO ora					34,00		
186	Nolo di autocarro con portata utile inferiore a 35 Q.li							
Nr.94	Pozzo Bottiglieri	1,00	2,00			2,00		
30/06/2020	via Campobasso n° 12	1,00	1,00			1,00		
	via Monte Grappa n° 30 - 31	1,00	6,00			6,00		
	via Camia n° 59	1,00	1,00			1,00		
	via Garibaldi n° 134	1,00	2,00			2,00		
	via Montegrappa n° 111	1,00	1,00			1,00		
	via Cicerone n° 56-65-1 ripristini	1,00	2,00			2,00		
	via Libertà n° 45	1,00	1,00			1,00		
	Cortile Melingi n° 1, Viale Libertà n° 42 asfalti	1,00	6,00			6,00		
	via Agnone n° 106	1,00	1,00			1,00		
	via degli Esportatori n° 28	1,00	1,00			1,00		
	via Magenta n° 11	1,00	1,00			1,00		
	A RIPORTARE					25,00		

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 3

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					25,00		

via Imola (tutta)	1,00	15,00			15,00	
via degli Operai n° 65 - 78	1,00	2,00			2,00	
Cortile Palma n° 3	1,00	1,00			1,00	
Cimitero	1,00	1,00			1,00	
via Talete n° 5 - 7	1,00	1,00			1,00	
Cortile Foligno n° 6	1,00	1,00			1,00	
via Brindisi n° 14	1,00	10,00			10,00	
via Giordano Bruno n° 37	1,00	1,00			1,00	
via Ippolito Nievo n° 55	1,00	1,00			1,00	
Cortile Alassio n° 5	1,00	3,00			3,00	
via Giacomo Matteotti n° 111	1,00	1,00			1,00	
via XX Settembre n° 61	1,00	1,00			1,00	
via Monfalcone n° 52	1,00	7,00			7,00	
Cimitero 2°	1,00	3,00			3,00	
Cimitero.	1,00	2,00			2,00	
via Agnone n° 81	1,00	2,00			2,00	
Piazza Regina Elena	1,00	1,00			1,00	
via Partigiani n° 2	1,00	1,54			1,54	

SOMMANO ora

79,54

187 Nolo a caldo di escavatore del peso operativo sino a 6 tonn. compreso
Nr.96 carburante, lubrificanti e assicurazioni di ogni tipo.
30/06/2020

via Garibaldi n° 134	1,00	6,00			6,00	
Cortile Melingi n° 1, Viale Libertà n° 42 asfalti	1,00	5,00			5,00	
via Agnone n° 106	1,00	3,00			3,00	
via Imola (tutta)	1,00	13,00			13,00	
via degli Operai n° 65 - 78	1,00	10,00			10,00	
via Brindisi n° 14	1,00	12,00			12,00	
via Monfalcone n° 52	1,00	7,00			7,00	
Piazza Regina Elena	1,00	3,00			3,00	
via Dei Siculi n. 34	1,00	1,00			1,00	
via Ventimiglia n. 39	1,00	1,00			1,00	
via Pietro Nenni n° 2	1,00	3,00			3,00	
via Catania n° 46	1,00	3,00			3,00	
via Degli Esportatori n° 25	1,00	4,00			4,00	
via Conte Alaimo n° 215 C	1,00	9,00			9,00	
Piazza Alemagna n° 5	1,00	4,00			4,00	

SOMMANO ora

84,00

188 Giunto in ghisa sferoidale, bullonato per raccordo tubazioni (cosiddetto
Nr.32 ji-Bo): DN 80-102
30/06/2020 via Monfalcone n° 52

1,00	2,00			2,00	
------	------	--	--	------	--

SOMMANO cadauno

2,00

189 Minipala fino a 3000 kg
Nr.105 Cortile Melingi n° 1, Viale Libertà n° 42 asfalti
30/06/2020 Trasporto a Discarica

1,00	5,00			5,00	
1,00	13,00			13,00	

SOMMANO ora

18,00

190 Fomitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di
Nr.2 collegamento (binder).
30/06/2020 Cortile Melingi n° 1, Viale Libertà n° 42 asfalti

1,00	5,50	1,000		5,50	
------	------	-------	--	------	--

SOMMANO m3

5,50

A RIPO RTARE

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 3

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							

191	Cemento R 325							
Nr.6	via Monte Grappa n° 30 - 31	1,00	2,50	1,000		2,50		
30/06/2020	via Cicerone n° 56-65-1 ripristini	1,00	1,20	1,000		1,20		

SOMMANO

3,70

192	Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato,per							
Nr.55	collegamento tubazioni da 25 mm							
30/06/2020	via Magenta n° 9	1,00	1,00			1,00		
	Cimitero.	1,00	1,00			1,00		

SOMMANO cadauno

2,00

193	Passante a sfera da 3/4"							
Nr.68	via Campobasso n° 12	1,00	1,00			1,00		
30/06/2020	via Monte Grappa n° 30 - 31	1,00	1,00			1,00		
	via Libertà n° 45	1,00	1,00			1,00		
	via Magenta n° 9	1,00	1,00			1,00		
	via degli Esportatori n° 28	1,00	1,00			1,00		
	via Magenta n° 11	1,00	2,00			2,00		
	via Imola (tutta)	1,00	6,00			6,00		
	via degli Operai n° 65 - 78	1,00	2,00			2,00		
	via Talete n° 5 - 7	1,00	2,00			2,00		
	Cortile Foligno n° 6	1,00	1,00			1,00		
	via Ippolito Nievo n° 55	1,00	1,00			1,00		
	Cortile Alassio n° 5	1,00	1,00			1,00		
	Cimitero.	1,00	1,00			1,00		
	via Imola n° 1	1,00	1,00			1,00		
	via Partigiani n° 2	1,00	2,00			2,00		
	via Rossini n° 49	1,00	2,00			2,00		
	via Montegrappa n° 7	1,00	1,00			1,00		
	via Etna n° 159	1,00	1,00			1,00		
	via Ventimiglia n. 39	1,00	1,00			1,00		
	via Pergolesi n. 4	1,00	1,00			1,00		
	via Pietro Nenni n° 2	1,00	1,00			1,00		
	via Notaro Jacopo n° 1	1,00	2,00			2,00		
	Piazza Alemagna n° 5	1,00	1,00			1,00		

SOMMANO cadauno

34,00

194	Passante a sfera da 1"							
Nr.69	via Carnia n° 59	1,00	1,00			1,00		
30/06/2020	via Imola (tutta)	1,00	1,00			1,00		
	Pozzo Bottiglieri	1,00	2,00			2,00		
	via Riccardo da Lentini n° 130	1,00	1,00			1,00		

SOMMANO cadauno

5,00

195	Passante a sfera da 2"							
Nr.70	via Conte Alaimo n° 215 C	1,00	1,00			1,00		
30/06/2020								

SOMMANO cadauno

1,00

196	Tubazione in mannesmann da 4"							
Nr.45	via Conte Alaimo n° 215 C	1,00	0,50			0,50		

A RIPORTARE

0,50

 COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI
 LIBRETTO DELLE MISURE N. 3

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					0,50		

30/06/2020

SOMMANO m

0,50

197 Passante a sfera da 1" e 1/4
Nr.71 via Campobasso n° 12
30/06/2020 via Imola (tutta)
via Brindisi n° 14
Piazzale Cimitero
Scuola Vittorio Veneto
via Montegrappa n° 7
via Isonzo n° 33

1,00	1,00	1,00
1,00	2,00	2,00
1,00	2,00	2,00
1,00	1,00	1,00
1,00	1,00	1,00
1,00	2,00	2,00
1,00	1,00	1,00

SOMMANO cadauno

10,00

198 Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm PN 16
Nr.17 via Campobasso n° 12
30/06/2020 via Monte Grappa n° 30 - 31
via degli Esportatori n° 28
via Magenta n° 11
via degli Operai n° 65 - 78
Piazza Degli Studi n° 4
via Talete n° 5 - 7
via Brindisi n° 14
via Ippolito Nievo n° 55
Cortile Alassio n° 5
via Imola n° 1
via Rossini n° 49
via Montegrappa n° 7
via Ventimiglia n. 39
via Pietro Nenni n° 2
via Catania n° 46
via Notaro Jacopo n° 1
Piazza Alemagna n° 5

1,00	2,00	2,00
1,00	19,00	19,00
1,00	1,00	1,00
1,00	2,00	2,00
1,00	11,00	11,00
1,00	1,00	1,00
1,00	3,00	3,00
1,00	3,00	3,00
1,00	2,00	2,00
1,00	7,00	7,00
1,00	1,00	1,00
1,00	3,00	3,00
1,00	2,00	2,00
1,00	1,50	1,50
1,00	4,00	4,00
1,00	16,00	16,00
1,00	1,50	1,50
1,00	1,00	1,00

SOMMANO ml

81,00

199 Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm PN 16
Nr.18 via Carnia n° 59
30/06/2020 via Garibaldi n° 134
via Imola (tutta)
via Riccardo da Lentini n° 130

1,00	1,00	1,00
1,00	20,00	20,00
1,00	60,00	60,00
1,00	2,00	2,00

SOMMANO ml

83,00

200 Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm PN 16
Nr.19 via Campobasso n° 12
30/06/2020 via Imola (tutta)
via Brindisi n° 14
Scuola Vittorio Veneto
via Isonzo n° 33

1,00	1,00	1,00
1,00	40,00	40,00
1,00	42,00	42,00
1,00	12,00	12,00
1,00	1,00	1,00

SOMMANO ml

96,00

201 Tubo in PEAD del diametro esterno di 40 mm PN 16
Nr 20 via Conte Alaimo n° 215 C
30/06/2020

1,00	3,00	3,00
------	------	------

A RIPORTARE

3,00

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 3

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	

RIPORTO

3,00

SOMMANO ml

3,00

202 Riduzione in ottone da 1" a 3/4"
Nr.76 via Imola (tutta)
30/06/2020 Pozzo Bottiglieri

1,00 2,00
1,00 2,00

2,00
2,00

SOMMANO cadauno

4,00

203 Riduzione in ottone da 2" a 1"
Nr.78 via Brindisi n° 14
30/06/2020

1,00 1,00

1,00

SOMMANO cadauno

1,00

204 Riduzione in ottone da 1" e 1/4" a 1"
Nr.77 Via Macello n° 21
30/06/2020 via Monte Grappa n° 30 - 31
via Imola (tutta)
via Brindisi n° 14
via Montegrappa n° 7

1,00 1,00
1,00 1,00
1,00 2,00
1,00 2,00
1,00 2,00

1,00
1,00
2,00
2,00
2,00

SOMMANO cadauno

8,00

205 Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 20 mm
Nr.60 via Campobasso n° 12
30/06/2020 via Monte Grappa n° 30 - 31
via Libertà n° 45
via degli Esportatori n° 28
via Magenta n° 11
via Imola (tutta)
via degli Operai n° 65 - 78
Cortile Palma n° 3
via Talete n° 5 - 7
Cortile Foligno n° 6
via Brindisi n° 14
via Ippolito Nievo n° 55
Cortile Alassio n° 5
Cimitero 2°
Cimitero.
via Imola n° 1
via Partigiani n° 2
via Rossini n° 49
via Montegrappa n° 7
via Etnea n° 159
via Ventimiglia n. 39
via Pergolesi n. 4
via Pietro Nenni n° 2
via Catania n° 46
via Galeno n° 26
via Notaro Jacopo n° 1
Piazza Alemagna n° 5

1,00 1,00
1,00 3,00
1,00 3,00
1,00 5,00
1,00 5,00
1,00 12,00
1,00 25,00
1,00 3,00
1,00 4,00
1,00 1,00
1,00 4,00
1,00 3,00
1,00 2,00
1,00 1,00
1,00 2,00
1,00 3,00
1,00 3,00
1,00 6,00
1,00 3,00
1,00 2,00
1,00 3,00
1,00 1,00
1,00 3,00
1,00 6,00
1,00 1,00
1,00 3,00
1,00 6,00
1,00 1,00
1,00 4,00
1,00 7,00

1,00
3,00
3,00
5,00
5,00
12,00
25,00
3,00
4,00
1,00
4,00
3,00
2,00
1,00
2,00
3,00
3,00
6,00
3,00
2,00
3,00
1,00
3,00
1,00
6,00
1,00
4,00
7,00

SOMMANO cadauno

116,00

206 Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 25 mm
Nr.61 via Carnia n° 59
30/06/2020 via Garibaldi n° 134
via Imola (tutta)
via Riccardo da Lentini n° 130

1,00 3,00
1,00 8,00
1,00 10,00
1,00 5,00

3,00
8,00
10,00
5,00

A RIPORTARE

26,00

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 3

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA D A T A	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O					26,00		

SOMMANO cadauno

26,00

207 Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 40 mm
 Nr.63 via Conte Alaimo n° 215 C
 30/06/2020

1,00 2,00

2,00

SOMMANO cadauno

2,00

208 Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm
 Nr.62 Via Macello n° 21
 30/06/2020 via Campobasso n° 12
 via Monte Grappa n° 30 - 31
 via Imola (tutta)
 via Brindisi n° 14
 Piazzale Cimitero
 Scuola Vittorio Veneto
 via Montegrappa n° 7
 via Isonzo n° 33

1,00 1,00
 1,00 4,00
 1,00 3,00
 1,00 6,00
 1,00 3,00
 1,00 1,00
 1,00 8,00
 1,00 5,00
 1,00 7,00

1,00
 4,00
 3,00
 6,00
 3,00
 1,00
 8,00
 5,00
 7,00

SOMMANO cadauno

38,00

209 TES in ottone per tubi in polietilene HD da 1"
 Nr.91 via Monte Grappa n° 30 - 31
 30/06/2020 via Imola (tutta)
 via Brindisi n° 14
 Scuola Vittorio Veneto
 via Montegrappa n° 7
 via Isonzo n° 33

1,00 2,00
 1,00 1,00
 1,00 1,00
 1,00 1,00
 1,00 1,00
 1,00 1,00

2,00
 1,00
 1,00
 1,00
 1,00
 1,00

SOMMANO cadauno

7,00

210 TES in ferro per tubi in polietilene HD da 3/4"
 Nr.90 Cortile Alassio n° 5
 30/06/2020

1,00 1,00

1,00

SOMMANO cadauno

1,00

211 TES in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4"
 Nr.93 via Catania n° 46
 30/06/2020 Piazza Alemagna n° 5

1,00 2,00
1,00 1,002,00
1,00

SOMMANO cadauno

3,00

212 Raccordo a gomito in ottone per tubi in polietilene HD da 20 mm
 Nr.38 via Campobasso n° 12
 30/06/2020 Cortile Alassio n° 5

1,00 2,00
1,00 2,002,00
2,00

SOMMANO cadauno

4,00

213 Tappo zincato sino as 1"
 Nr.43 Via Macello n° 21
 30/06/2020 Cortile Foligno n° 6

1,00 1,00
1,00 1,001,00
1,00

A R I P O R T A R E

2,00

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI
 LIBRETTO DELLE MISURE N. 3

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00		
214 Nr.8 30/06/2020	Pietrisco per calcestruzzo via Monte Grappa n° 30 - 31 via Cicerone n° 56-65-1 ripristini	1,00 1,00	1,00 0,50	1,000 1,000		1,00 0,50		
	SOMMANO m3					1,50		
215 Nr.51 30/06/2020	Collare di riparazione a 1 tirante per tubaz. da 1" e 1/4 a 2" con struttura esterna in metallo via Dei Siculi n. 34 via Degli Esportatori n° 25	1,00 1,00	1,00 1,00			1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00		
216 Nr.53 30/06/2020	Collare di riparazione a 1 tirante per tubaz. da 1/2" a 1" con struttura esterna in metallo via Giordano Bruno n° 37 via Agnone n° 81 Piazza Regina Elena via Pergolesi n° 7 via Timoleone n° 4 via Elba n° 8 via Dei Profughi n° 76	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00			1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					8,00		
217 Nr 48 30/06/2020	Collare di riparazione a 3 tiranti per tubaz. DN 100 mm con struttura esterna in metallo via Agnone n° 106	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00		
218 13.8.1 30/06/2020	Formazione del letto di posa con materiale permeabile via Monte Grappa n° 30 - 31 via Cicerone n° 56-65-1 ripristini via Imola (tutta) via Monfalcone n° 52 via Dei Siculi n. 34 via Pietro Nenni n° 2 via Degli Esportatori n° 25	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,50 0,50 1,50 1,00 0,50 0,50 1,00	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000		0,50 0,50 1,50 1,00 0,50 0,50 1,00		
	SOMMANO m3					5,50		
219 13.3.3.8 30/06/2020	Tubo PEAD diametro 90 mm via Monfalcone n° 52	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO m					1,00		
220 13.2.16.8 30/06/2020	F.t.p. di saracinesca in ghisa grigia completa. via Conte Alaimo n° 215 C	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 3

LIMIPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							

Data, 30/06/2020

Il Direttore dei Lavori

	A RIPORTARE							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI [Aliano Contabilita generale.dcf (C:\ACCA\PriMus\progetti) v\82/220]
LIBRETTO DELLE MISURE N. 3

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Comune di Lentini
Provincia di Siracusa

pag. 19

REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE
AFFIDATI MEDIANTE ACCORDO QUADRO - SAL N. 5

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI

IMPRESA: ALIANO COSTRUZIONI srl

Registro di Contabilità n. 5 composto da n. _____ pagine

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ALIANO COSTRUZIONI S.r.l.
Via P. della Ginestra, 39 - LENTINI
Partita IVA 01503980896

IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO
Illeg. 5/2009


Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		Q U A N T I T A'		PREZZO unitario	I M P O R T I	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						117'441,78	

LAVORI A MISURA

182 Nr.104 30/06/2020	operaio (media fra l'operaio comune e l'operaio qualificato) SOMMANO ora	3	46	510,98		24,74	12'641,65
183 Nr.99 30/06/2020	Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrica fino a 380 V., compreso il carburante SOMMANO ora	3	47	158,00		10,00	1'580,00
184 Nr.100 30/06/2020	Nolo di martelletto elettrico demolitore di qualunque peso esclusa l'energia elettrica, escluso il costo dell'operatore - per piccoli interventi SOMMANO ora	3	47	138,00		5,00	690,00
185 Nr.101 30/06/2020	Nolo di pompa sommersa da cantiere per aggotamento d'acqua SOMMANO ora	3	48	34,00		5,00	170,00
186 Nr.94 30/06/2020	Nolo di autocarro con portata utile inferiore a 35 Q.li SOMMANO ora	3	48	79,54		40,00	3'181,60
187 Nr.96 30/06/2020	Nolo a caldo di escavatore del peso operativo sino a 6 tonn. compreso carburante, lubrificanti e assicurazioni di ogni tipo. SOMMANO ora	3	49	84,00		60,00	5'040,00
188 Nr.32 30/06/2020	Giunto in ghisa sferoidale, bullonato per raccordo tubazioni (cosiddetto ji-Bo): DN 80-102 SOMMANO cadauno	3	49	2,00		70,00	140,00
189 Nr.105 30/06/2020	Minipala fino a 3000 kg SOMMANO ora	3	49	18,00		60,00	1'080,00
190 Nr.2 30/06/2020	Fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) SOMMANO m3	3	49	5,50		85,00	467,50
191 Nr.6 30/06/2020	Cemento R 325 SOMMANO	3	50	3,70		20,00	74,00
192 Nr.55 30/06/2020	Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato,per collegamento tubazioni da 25 mm SOMMANO cadauno	3	50	2,00		4,00	8,00
193 Nr.68 30/06/2020	Passante a sfera da 3/4" SOMMANO cadauno	3	50	34,00		5,00	170,00
194 Nr.69 30/06/2020	Passante a sfera da 1" SOMMANO cadauno	3	50	5,00		5,00	25,00
195 Nr.70 30/06/2020	Passante a sfera da 2" SOMMANO cadauno	3	50	1,00		20,00	20,00
196 Nr.45 30/06/2020	Tubazione in mannesmann da 4" SOMMANO m	3	50	0,50		40,00	20,00
197 Nr.71 30/06/2020	Passante a sfera da 1" e 1/4 SOMMANO cadauno	3	51	10,00		10,00	100,00
198 Nr.17 30/06/2020	Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm PN 16 SOMMANO ml	3	51	81,00		1,00	81,00
199 Nr.18 30/06/2020	Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm PN 16 SOMMANO ml	3	51	83,00		1,20	99,60
200 Nr.19 30/06/2020	Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm PN 16 SOMMANO ml	3	51	96,00		1,50	144,00

A R I P O R T A R E

143'174,13

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI		
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento	
									RIPORTO
201 Nr.20 30/06/2020	Tubo in PEAD del diametro esterno di 40 mm PN 16 SOMMANO ml	3	51	3,00		2,50		7,50	
202 Nr.76 30/06/2020	Riduzione in ottone da 1" a 3/4" SOMMANO cadauno	3	52	4,00		5,00		20,00	
203 Nr.78 30/06/2020	Riduzione in ottone da 2" a 1" SOMMANO cadauno	3	52	1,00		10,00		10,00	
204 Nr.77 30/06/2020	Riduzione in ottone da 1" e 1/4" a 1" SOMMANO cadauno	3	52	8,00		6,00		48,00	
205 Nr.60 30/06/2020	Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 20 mm SOMMANO cadauno	3	52	116,00		3,50		406,00	
206 Nr.61 30/06/2020	Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 25 mm SOMMANO cadauno	3	52	26,00		4,50		117,00	
207 Nr.63 30/06/2020	Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 40 mm SOMMANO cadauno	3	53	2,00		6,00		12,00	
208 Nr.62 30/06/2020	Raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm SOMMANO cadauno	3	53	38,00		5,00		190,00	
209 Nr.91 30/06/2020	TES in ottone per tubi in polietilene HD da 1" SOMMANO cadauno	3	53	7,00		7,00		49,00	
210 Nr.90 30/06/2020	TES in ferro per tubi in polietilene HD da 3/4" SOMMANO cadauno	3	53	1,00		4,00		4,00	
211 Nr.93 30/06/2020	TES in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" SOMMANO cadauno	3	53	3,00		5,00		15,00	
212 Nr.38 30/06/2020	Raccordo a gomito in ottone per tubi in polietilene HD da 20 mm SOMMANO cadauno	3	53	4,00		4,00		16,00	
213 Nr.43 30/06/2020	Tappo zincato sino as 1" SOMMANO cadauno	3	53	2,00		0,50		1,00	
214 Nr.8 30/06/2020	Pietrisco per calcestruzzo SOMMANO m3	3	54	1,50		20,00		30,00	
215 Nr.51 30/06/2020	Collare di riparazione a 1 tirante per tubaz. da 1" e 1/4 a 2" con struttura esterna in metallo SOMMANO cadauno	3	54	2,00		10,00		20,00	
216 Nr.53 30/06/2020	Collare di riparazione a 1 tirante per tubaz. da 1/2" a 1" con struttura esterna in metallo SOMMANO cadauno	3	54	8,00		6,00		48,00	
217 Nr.48 30/06/2020	Collare di riparazione a 3 tiranti per tubaz. DN 100 mm con struttura esterna in metallo SOMMANO cadauno	3	54	2,00		60,00		120,00	
218 13.8.1 30/06/2020	Formazione del letto di posa con materiale permeabile SOMMANO m3	3	54	5,50		22,58		124,19	
219 13.3.3.8 30/06/2020	Tubo PEAD diametro 90 mm SOMMANO m	3	54	1,00		17,61		17,61	
220 13.2.16.8 30/06/2020	F.t.p. di saracinesca in ghisa grigia completa. SOMMANO cadauno	3	54	1,00		1'551,75		1'551,75	
Parziale LAVORI A MISURA euro									28'539,40
A RIPO RTARE									145'981,18

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	RIPORTO						145'981,18	

TOTALE euro

145'981,18

Data, 30/06/2020

ALIANO COSTRUZIONI S.r.l.
 Via P. della Ginestra, 39 - LENTINI
 Partita IVA 01503980896

Il Direttore dei Lavori

In data / / e' stato emesso il CERTIFICATO DI PAGAMENTO
 n. ___ per un importo di euro

0,00

Il Direttore dei Lavori



	A RIPORTARE						145'981,18	
--	-------------	--	--	--	--	--	------------	--

Il presente atto ai sensi dell'art. 32, comma 5, della L. 69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all' Albo Pretorio del sito informatico del Comune della pre=

www.comune.lentini.sr.it

dal 1 SET 2020 al 16 SET 2020

col n. 1101 del Reg. pubblicazioni.

Lentini, _____

L'Addetto

!! CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

!! Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a fianco segnata certifica che copia

!! sente Determina è stata pubblicata all' Albo Pretorio !! del sito informatico del Comune

!! www.comune.lentini.sr.it

!!

!! dal 1 SET 2020

!!

!! al 16 SET 2020

!! per quindici giorni consecutivi – ai sensi dell'art.11 !! della l.r. 3/12/1991, n° 44 e che non sono pervenuti !! reclami.

!!

!! dalla Residenza Municipale _____

!!

!! IL SEGRETARIO GENERALE

!!